关于举办2020年安徽省大学生生物标本制作大赛的通知
（第二轮）
各高校：
2020年安徽省大学生生物标本制作大赛各高校已报送参赛作品。为进一步做好决赛工作，现将决赛有关事项通知如下：
一、日程安排
时间安排：2020年11月20日下午报到，11月21日决赛，11月22日上午颁奖。
参赛学校报到时间：2020年11月20日（星期五）13:00-18:00
参赛学校报到地点：黄山市屯溪区西海路39号黄山学院率水校区体育馆。
专家报到时间：2020年11月20日（星期五）13:00-18:00
专家报到地点：黄山中铁馨园国际大酒店（黄山市稽灵山路32号）
具体日程安排见附件1。
二、决赛程序
1、决赛分为作品展示和答辩两个环节。全程实行匿名答辩和评审，每件作品只标注作品名称，不得标注或表述作者姓名、指导教师和单位。
2、决赛报到时，各参赛作品按照植物标本制作组、动物标本制作组、创新创意组抽签确定组内序号，填写作品名签（附件2），并置于参赛作品上，由引导员在规定区域进行布展。评审专家按照A（优）、B（良）、C（中）、D（一般）、E（差）五个等级各自独立现场评价，参赛选手须在作品旁接受咨询和答疑。其中：获得A、B，或获得A、B、C，或获得A、B、C、D达到或超过评审专家半数作品方有资格参加作品答辩环节，每组前60%的作品进入答辩环节。
3、作品答辩环节采用PPT方式，选手按照：①作品立意、②制作过程、③采用的技术与方法、④主要创新点、⑤体会与收获等五个部分汇报（4分钟），专家实名、独立打分。其中：获得A、B达到或超过评审专家半数的作品方有资格获一等奖，获得A、B、C达到或超过评审专家半数的作品方有资格获二等奖，获得A、B、C、D达到或超过评审专家半数作品方有资格获三等奖。
注意：整个评审过程中，如有标注或表述作者姓名、指导教师和单位的作品，按零分处理。
三、奖项设定
1、决赛分为植物标本制作组、动物标本制作组、创新创意组三个组，分别进行作品评审。
2、按照全省学科竞赛奖项设置统一要求，决赛每个组根据参赛作品数的10%、20%、30%比例评选一、二、三等奖，颁发奖励证书。
3、对获得决赛一等奖作品的指导教师确定为优秀指导教师，颁发证书。
4、根据各高校提交的初赛工作总结和参与决赛的组织与获奖情况，按照参赛学校数的20%评选优秀组织奖，颁发证书。
以上奖项由决赛评审专家委员会评定，决赛组织委员会认定，省教育厅公布结果，在决赛闭幕式上宣读和颁奖。
四、参赛费用
决赛免收会务费，组委会提供周边相关宾馆信息，参赛高校自行联系住宿交通，费用自理。
	序号
	酒店名称
	联系方式
	酒店位置
	客房协议价

	1
	馨园酒店
	舒经理13955996422
	黄山市屯溪区稽灵山路32号
	高级单、标间350元/间；
单、标间280元/间

	2
	香茗酒店
	钱经理 18356988096
	黄山市屯溪区西海路19号
	五星价格（含双早）：高级标准间320元/间、大床房360元/间；
四星价格（含双早）：标准间220元/间

专家食宿由组委会统一安排，费用自理。
五、赛事安全
1、大赛秘书处采取切实有效措施保证大赛期间参赛选手、指导教师、工作人员及观众的人身安全。
2、各参赛学校负责为参加决赛的学生和教师集体购买保险，行前提醒师生注意人身、财产和交通安全。
3、决赛全程按照大赛疫情防控工作方案（详见《安徽省大学生创新创业教育办公室关于发布2020年安徽省大学生生物标本制作大赛赛项规程的通知》）的要求执行。各高校领队负责各高校参赛师生疫情防控工作，一旦发现参赛学生、指导老师违反疫情防控规定，将取消该参赛团队的比赛资格，并将情况通报所在学校；组委会相关工作人员和评委都必须严格遵守疫情防控规定，确保赛事的顺利进行。
六、决赛联系方式：
1、黄山学院生命与环境科学学院
姓名：崔谱，联系电话：18255952305，邮箱：848159369@qq.com
2、合肥师范学院生命科学学院（常设秘书处）
姓名：沈章军,联系电话：13955122770，邮箱：365674912@qq.com。
标本大赛高校领队QQ群：1164294614
标本大赛参赛师生QQ群：912506247

安徽省大学生生物标本制作大赛组委会
                                                             2020年11月4日
[bookmark: _GoBack]附件1
2020年安徽省大学生生物标本制作大赛日程安排
	日 期
	时间
	内容
	地点

11月   20日
	13:00-18:00
	领队及参赛选手报到，作品接收布展，各参赛作品汇报PPT与视频文件拷贝、调试
	体育馆

	14:00-18:00
	专家报到
	中铁馨园酒店

17:00-18:30

晚餐
	专家：馨园酒店

	参赛师生：食堂

	20:00-21:00
	专家委员会预备会议
	中铁馨园酒店

11月  21日
	8:00-10:00
	作品展示、评委现场打分

体育馆

	10:00-10:30
	宣布各组进入答辩环节名单

	10:30-12:00
	分组答辩（植物组、动物组、创意组）

	12:00-12:30
	午餐
	食堂

	13:00-18:00

	分组答辩（植物组、动物组、创意组）
	体育馆

	18:00-19:30
	晚餐
	食堂

	20:00-21:30
	专家委员会会议
	中铁馨园酒店

	11月
22日
	9:00-10:00
	颁奖典礼
	文端楼二楼报告厅

	10:00-
	返程

附件2
2020年安徽省大学生生物标本制作大赛作品名签

组别：ZW/DW/CY                                      抽签序号：
	作品名称

作品简介
（150字以内）

说明：
1. 作品序号在报到时参赛学生凭本人有效证件在报到处现场抽签后产生，分别按照植物组ZW、动物组DW、创意组CY抽签。
2. 本作品名签置于参赛作品的显著位置。
3. 作品名签不得标注或表述作者姓名、指导教师和单位等信息。